A. PENDAHULUAN

1. Latar Belakang

Persyarikatan Muhammadiyah merupakan organisasi sosial keagamaan yang

terbentuk pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriah atau 8 November 1912 Masehi,

didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan di Yogyakarta. Muhammadiyah adalah gerakan Islam

Amar Ma’ruf Nahi Munkar dan tajdid yang bersumber pada Al-Qur’an dan As-Sunnah.

Adapun tujuannya yaitu untuk menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam sehingga